


  
    
      

    

  

  
	
		
			
				
				
			

			
				
					
  
    
  


					
  
    
  


					
  

					
  


				

				
						cs

				

			

			
  
    
    
      
      
      
    
  


 
			
					Úvod
	Program
	O nás
	Pro školy
	Aktivity
	Kontakt
	Ceník
	Otevírací doba

			

		

	


  

    
      
        
          
            Objevujte s námi nové světy

                      

          
	Aktuální program

        

      

      
        
           
                    
                        
                            
                           
                           
                        


                        
                            Záludné otázky z astronomie
  
                            13. března v 18:00                          
                        

                        
                            
                                Přednáška se dotkne tří témat. Z oblasti hvězdné astrofyziky bude pojednána otázka, která ze známých hvězd je ta největší? Další otázkou, která autora přednášky napadla během jeho hospitalizace se zápalem plic, bude: Co by se stalo, kdyby nám někdo vyluxoval Galaxii? Na závěr přijde na přetřes vskutku záludná otázka, a totiž, zda černá díra vypadá jako mírně připálená přeslazená kobliha s otvorem uprostřed, zvaná též donut.
                            

                        

                        
                            Více informací
                        



                    

 


                    
                        
                            
                           
                           
                        


                        
                            Evropská jižní observatoř aneb Jak Evropa pozoruje vesmír
  
                            22. března v 17:00                          
                        

                        
                            
                                První z cyklu přednášek s podtitulem „Jižní obloha ve čtyřech ročních obdobích“. Po více než šedesát let Evropská jižní observatoř (ESO) provozuje výkonné a krásné dalekohledy na jižní polokouli. Dalekohled VLT na observatoři Paranal v Chile, tvořený čtyřmi osmimetrovými dalekohledy, je v současnosti hlavním přístrojem ESO.
                            

                        

                        
                            Více informací
                        



                    

 


                    
                        
                            
                           
                           
                        


                        
                            Patt Berry Trio
  
                            12. dubna 2024 v 18:30                          
                        

                        
                            
                                Patt Berry je muzikant a busker z Valašska, známý svou dynamikou, bluesovým feelingem, netradičním hlasem a buskingem na cestách. Klidná hudba, často ozvláštněna looperem, vás brzy vtáhne do jiné reality.
                            

                        

                        
                            Více informací
                        



                    

 


                    
                        
                            
                           
                           
                        


                        
                            Seminář pro učitele
  
                            19. dubna 2024                          
                        

                        
                            
                                Tradiční přírodovědný seminář pro učitele, konaný v prostorách Planetária Ostrava jehož součástí je workshop k výstavě „JÁ CHCI BÝT ČLOVĚK – zpráva Arnošta Lustiga hvězdám a nejen jim“.
                            

                        

                        
                            Více informací
                        



                    

 


                    
                        
                            
                           
                           
                        


                        
                            Výtvarná soutěž Planetária Ostrava
  
                                                      
                        

                        
                            
                                Úkolem dětí je výtvarně znázornit jejich představu o letu do vesmíru a jeho možných formách cestování.
                            

                        

                        
                            Více informací
                        



                    

 





          

          
            
          

        

      

    

  




  O Planetáriu


Planetárium Ostrava je součástí Hornicko - geologické fakulty, Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava. Posláním Planetária je nabízet chytrou zábavu a vzdělávání pro návštěvníky všech věkových kategorií v oblasti popularizace astronomie a přírodních věd.


Více o planetáriu




Aktivity


Planetárium Ostrava nabízí širokou nabídku vzdělávacích aktivit, které propojují astronomii a přírodní vědy s dalšími vědními obory, ale také s hudbou a kulturou. 



Pro školy

Planetárium Ostrava nabízí vzdělávací pořady pro žáky z mateřských, základních i středních škol.

Více informací



Sférické pořady

Sférické pořady vám umožní zažít vesmír, který vás obklopí ze všech stran a nadchnou děti i dospělé.

Více informací



Astronomická pozorování

Astronomická pozorování jsou vedena vyškolenými odborníky, kteří návštěvníky seznámí s úkazy na hvězdné obloze.

Více informací





Další vzdělávání

V Planetáriu Ostrava je možnost se vzdělávat již od nejútlejšího věku v oblasti přírodovědných a technických disciplín.

Více informací



Přednášky

Přednášející jsou odborníci z oblasti astronomie, astrofyziky a kosmonautiky, ale i z dalších vědních oborů...

Více informací



Interaktivní exponáty

Jednotlivé exponáty přibližují děje ve vesmíru, na Zemi i pod povrchem Země.

Více informací





Hudební pořady

Hudební pořady v sobě spojují působivou sférickou projekci vesmíru a harmonii hudby různých žánrů.

Více informací



Kulturní pořady

Prostory Planetária Ostrava umožňují pořádání divadelních představení a výstav. Pořady jsou určeny pro širokou...

Více informací



Firemní akce

Prostory Planetária Ostrava jsou vhodné pro pořádání firemních a společenských akcí. Jsme připraveni se Vám plně věnovat.

Více informací




  
    
      Program

      Nejbližší pořady
8:30
Dnes

Lucie a tajemství padajících hvězd
100 míst / 2 volných
Sférické kino
Pro školy

Rezervovat
Více informací


9:45
Dnes

Kouzelný glóbus
100 míst / 0 volných
Sférické kino
Pro školy

Rezervovat
Více informací


11:00
Dnes

Bouřlivá planeta
100 míst / 37 volných
Sférické kino
Pro školy

Rezervovat
Více informací


18:00
Dnes

Záludné otázky z astronomie
89 míst / 45 volných
Přednáškový sál
Pro veřejnost

Rezervovat
Více informací


8:30
Zítra

Zrození planety Země
100 míst / 2 volných
Sférické kino
Pro školy

Rezervovat
Více informací


Pro zobrazení dalších pořadů zvolte datum.

    

  

  Partneři





























    
        
            
                
                    
                        Kontaktní informace

                        
                            596 994 950
                            info@planetariumostrava.cz
                            
                        

                        
                            
                                Planetárium Ostrava 

                                K Planetáriu 502 

                                725 26 Ostrava - Krásné Pole
                            

                        

                    

                    
                        Informace pro návštěvníky

                        Otevírací doba


 


Parkování je možné před Planetáriem na zpevněné ploše, kolmo k příjezdové komunikaci.


 


Prostory pro návštěvníky jsou bezbariérové, kromě hvězdárny. Pohyb mezi patry usnadňuje výtah.


 


Provoz recepce (telefonicky):


PO-PÁ 8:00–12:00 a 13:00–15:00


SO-NE 13:30–19:00




                    

                    
                        
                            
                                
                                    
                                
                            

                        

                    

                    
                        	Úvod
	Program
	O nás
	Pro školy
	Aktivity
	Kontakt
	Ceník
	Otevírací doba

                    

                

            

        

    



    
        
            
                Vytvořeno v SUITU websites SE • Tvorba webových stránek, © 2024
            
            

        

    

















